
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 

THE DEAN 

 

   
        Πειραιάς 14.12.2017 
         Α.Π. Χ20170161 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/9-3-1999) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/13-7-2010) – Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4210/2013, καθώς και την κατ΄ εξουσιοδότηση αυτού 

εκδοθείσα υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30-9-2010 απόφαση και την αριθμ. πρωτ. 

ΥΑΠ/Φ.40/3404/2-6-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση Κατεύθυνσης 

στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28.5.2013) 

4.  Τις διατάξεις του Μέρους Β’ άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.», παρ.1 «Η θητεία των 

μονομελών και συλλογικών οργάνων διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 

που λήγει την 31η Αυγούστου 2017, παρατείνεται έως την 30ή Νοεμβρίου 2017» του 

Ν.4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 

Α΄ 78/30-5-2017) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 και του άρθρου 84, παρ. 11 του Ν. 4485 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/4-8- 17) 

6. Την υπ΄αριθμ. 153348/Ζ1 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-9-17), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθμ. 191014/Ζ1 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 

3969/τ.Β’/13-11-17) 

7. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 630/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30.11.2017 «Περί Εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής 

Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

8. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 551/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.11.2017 «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 

Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

9. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 557/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./7.11.2017 «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

 του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής 

 και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Χ20170157/29.11.2017 πρακτικό εκλογής εκπροσώπου Ε.Δ.Ι.Π. 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Χ20170158/30.11.2017 Απόφαση Κοσμήτορα για ορισμό εκπροσώπου 

Ε.Τ.Ε.Π. 

12. Το γεγονός ότι δεν ορίσθηκαν εκπρόσωποι των προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών 

φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής, αν και ενημερώθηκαν με την από 23.11.2017 

ανακοίνωση του Κοσμήτορα 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΜΩ469Β7Τ-Π9Ζ



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδ. έτος 2017-2018, ως εξής: 

 

ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 

 

Τακτικά Μέλη 

1. Απέργης Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Τραπεζικής Διοικητικής, Κοσμήτορας 

2. Κυριαζής Αθανάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Στατιστικής και 

Ασφαλιστικής Επιστήμης, Πρόεδρος, Αναπληρωτής Κοσμήτορας 

3. Σταϊκούρας Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Τραπεζικής Διοικητικής, Πρόεδρος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Νεκτάριος Μιλτιάδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Τμήματος Στατιστικής και 

Ασφαλιστικής Επιστήμης, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

2. Κουρογένης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Τραπεζικής Διοικητικής, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Δ.Ι.Π. 

Χρυσικόπουλος Σπυρίδων 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

Αποστόλου Ευαγγελία  

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 

Δεν ορίσθηκαν 

 

Μπαρτζάκλη Σταυρούλα, Γραμματέας 

Παπαδάκη Ελένη, Αναπληρώτρια Γραμματέας 

 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΠΕΡΓΗΣ 

 
 
 
Εσωτερική διανομή: Μέλη Κοσμητείας Σχολής 

ΑΔΑ: Ω8ΜΩ469Β7Τ-Π9Ζ


		2017-12-14T14:57:25+0200
	Athens




